CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 678/2024

Assunto: Trânsito.

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

  Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, através do setor

competente, realizar um estudo para verificar a possibilidade de instalar um

redutor de velocidade na Rua Roberto José dos Santos em frente ao nº 213,

no cruzamento com a Rua Uberlândia, no Bairro Residencial Oliveira.

J U S T I F I C A T I V A:

 São inúmeras as reclamações quanto a alta velocidade que alguns

motoristas trafegam por essa rua, colocando em risco a segurança de pedestre

e dos demais motoristas.

          Nesse sentido, a medida sugerida visa obrigar motoristas imprudentes

a reduzirem a velocidade, proporcionando mais segurança ao trânsito local.

Câmara Municipal de Alfenas, em 16 de agosto de 2024.

Braz Fernando da Silva

(Braz da Máquina)

Vereador

		2024-08-16T08:05:04-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600